



# ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

## О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ОБЛАСТНЫЕ ЗАКОНЫ

**Принят  
Законодательным Собранием**

**13 мая 2015 года**

### **Статья 1**

Внести в Областной закон от 19 мая 2006 года № 482-ЗС «Об областном референдуме» следующие изменения:

1) в части 5 статьи 39 слова «Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Ростовской области» заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Ростовской области»;

2) в части 5 статьи 41 слова «Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Ростовской области» заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Ростовской области».

### **Статья 2**

Внести в Областной закон от 19 мая 2006 года № 483-ЗС «О местном референдуме в Ростовской области» следующие изменения:

1) в части 5 статьи 40 слова «Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Ростовской области» заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Ростовской области»;

2) в части 5 статьи 42 слова «Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Ростовской области» заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Ростовской области».

### **Статья 3**

Внести в Областной закон от 11 июля 2006 года № 515-ЗС «О выборах депутатов Законодательного Собрания Ростовской области» следующие изменения:

1) в части 5 статьи 44 слова «Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Ростовской области» заменить словами

«территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Ростовской области»;

2) в части 7 статьи 46 слова «Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Ростовской области» заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Ростовской области».

#### **Статья 4**

Внести в Областной закон от 8 августа 2011 года № 645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области» следующие изменения:

1) часть 3 статьи 12 дополнить абзацем следующего содержания:

«Если на территории муниципального образования образовано несколько территориальных комиссий, по решению Избирательной комиссии Ростовской области, принятому на основании обращения представительного органа муниципального образования, полномочия окружных комиссий могут возлагаться на территориальные комиссии. О направлении указанного обращения представительный орган муниципального образования информирует муниципальную комиссию. Решение Избирательной комиссии Ростовской области о возложении полномочий окружных комиссий на территориальные комиссии публикуется не позднее чем за 97 дней до дня голосования.»;

2) в части 6 статьи 47 слова «Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Ростовской области» заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Ростовской области»;

3) в части 8 статьи 49 слова «Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Ростовской области» заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Ростовской области»;

4) в части 3 статьи 55<sup>1</sup> слова «Избирательной комиссией Ростовской области» заменить словами «муниципальной комиссией»;

5) в наименовании статьи 59 слово «выборов» заменить словами «выборов по».

#### **Статья 5**

Внести в Областной закон от 22 июня 2012 года № 878-ЗС «О выборах Губернатора Ростовской области» следующие изменения:

1) в части 5 статьи 40 слова «Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Ростовской области» заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Ростовской области»;

2) в части 6 статьи 42 слова «Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Ростовской области» заменить словами «территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации в Ростовской области».

### **Статья 6**

Настоящий Областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Ростовской области

г. Ростов-на-Дону  
13 мая 2015 года  
№ 367-ЗС



В.Ю. Голубев